
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Kunčice pod Ondřejníkem

Kunčice pod Ondřejníkem č.p. 569, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem
tel.č.: 556 850 154 | e-mail: obecni.urad@kuncicepo.cz

Z Á P I S
schůze číslo 19 Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

konaná dne 5. 5. 2023 v Obecním úřadě v Kunčicích p. O. od 07:45 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno:
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jiří Mikala
Zapisovatel*:

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program XIX. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

Návrh programu:

 

Program:
1. Program XIX. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem
2. Kontrola usnesení z XVIII. zasedání Rady obce
3. Návrh programu IV. Zasedání Zastupitelstva obce
4. Adopce v ZOO Ostrava
5. Žádosti o finanční podporu v roce 2023 - darovací a veřejnoprávní smlouvy.
6. Žádost o finanční příspěvek na rekonstrukci vodovodní šachty
7.  ČEZ  -  Sml.  o  budoucí  sml.  o  zřízení  věcného  břemene  a  dohodu  o  umístění  stavby  č.  
IV-12_8022214/03
8. Zápůjčky obecních strojů a zařízení
9. Různé

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje  program XIX. zasedání Rady obce Kunčice pod
Ondřejníkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO19/2023/1 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z XVIII. zasedání Rady obce

Starosta seznámil RO s plněním usnesení z 18. zasedání RO ze dne   2023. Všechna usnesení a úkoly
jsou plněny dle harmonogramu úkolů.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí zprávu podanou starostou obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Návrh programu IV. Zasedání Zastupitelstva obce

III. zasedání ZO svolal starosta na úterý 16. 5. 2023.
Návrh Programu včetně příloh bude zastupitelům k dispozici na stránkách www.uzob.cz.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje návrh programu jednání III. zasedání Zastupitelstva obce
Kunčice pod Ondřejníkem, které se bude konat dne 16. 5. 2023.
 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO19/2023/2 bylo schváleno.

4. Adopce v ZOO Ostrava

Na základě podnětu ze strany občanů Kunčic p. O. je navrženo Radě obce, aby zvážila adopci některého
z obratlovců v ZOO Ostrava. V dané chvíli obec podporuje  pomocí dotací řadu spolků a neziskové činnosti řadu
aktivit, takže tento nápad se předkládá RO ke zvážení. 
Zároveň se  předpokládá,  že  do výběru druhu zvířete  k  adopci  bude zapojena veřejnost  a  vše proběhne
ve spolupráci ze ZŠ a MŠ Karla Svolinského a poslouží tak zároveň k edukačním účelům. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí záměr o adopci jednoho zvířete v ZOO Ostrava, kdy
podpora ze strany obce, bude ve výši 10.000,- Kč ročně.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO19/2023/3 bylo schváleno.

5. Žádosti o finanční podporu v roce 2023 - darovací a veřejnoprávní smlouvy.
blok 5-1

Starosta seznámil RO s dalšími doručenými žádostmi o finanční podporu v roce 2023.
RO jsou tyto žádosti předloženy, včetně navržených darovacích a veřejnoprávních smluv.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 5-2

Žadatel: ZO ČSOP 68/01, IČ: 65892691

Žádost: ze dne 17.04.2023, Kunc 745/2023

Požadovaná částka: 25.000,-

Účel: údržba naučné stezky Chodníčky v Podbeskydí, lesíku pod areálem Bodiz, sadu a mokřad na Žabáku,
likvidace invazních rostlin,....



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

 

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje  poskytnutí  neinvestiční dotace pro ZO ČSOP NJ, IČ:
65892691, ve výši 5.000 Kč a zároveň schvaluje uzavření darovací smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO19/2023/4a bylo schváleno.

blok 5-3

Žadatel: SDH KpO, IČ: 64121844

Žádost ze dne: 4.5.2023, Kunc854/2023

Požadovaná částka: 30.000,-

Účel: podpora činnosti sboru dobr. hasičů, uspořádání tradiční has. pouť. zábavy a has. soutěží, výdaje spojené
se 125.výročím založ. Sboru dobr. hasičů,...

 

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  poskytnutí  neinvestiční  dotace  pro  SDH  KpO,  IČ:
64121844, ve výši 30.000,- Kč a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO19/2023/4b bylo schváleno.

blok 5-4

Žadatel: Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., Prostějov

Žádost ze dne: 4.5.2023, Kunc855/2023

Požadovaná částka: neuvedeno

Účel: financování akcí nejen pro postižené děti, ale i jejich rodiče a sourozence,...

 

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace pro Asociaci rodičů a přátel
zdravotně postižených dětí v ČR a zároveň uzavření darovací smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 5 (Liška, Majerek, Mikala, Poledník, Tryščuk) / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

6. Žádost o finanční příspěvek na rekonstrukci vodovodní šachty

Usnesení  RO17/2023/6  ,  kdy  RO  schvaluje  finanční  spoluúčast  na  rekonstrukci  vodovodní  šachty  pro
odběratele  SVJ  Čeladná  540-543  ve  výši  8.000  Kč  s  DPH.  Tato  spoluúčast  bude  realizována  formou
nákupu materiálu nezbytného pro realizaci oprav je třeba revokovat, z důvodu upřesnění znění a požadavků
účetního oddělení. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje finanční příspěvek formou daru, na vybudování vodovodní
šachty  pro  odběratele  SVJ  Čeladná  540-543,  ve  výši  8.000  Kč  s  DPH,  a  zároveň  ruší  Usnesení
RO17/2023/6.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO19/2023/5 bylo schváleno.

7. ČEZ - Sml. o budoucí sml. o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.
IV-12_8022214/03

Obsahem smlouvy je umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12_8022214/03

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO19/2023/6 bylo schváleno.

8. Zápůjčky obecních strojů a zařízení

Na základě požadavku firmy TDS Zampra s.r.o., která žádá zapůjčení techniky, která slouží pro vyhledávání
poškození potrubí a úniků vody se RO předkládá k diskusi otázka, zda toto zařízení lze zapůjčit a za jakých
podmínek.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje možnosti jednorázové zápůjčky této techniky za podmínky,
kdy obsluhu bude vykonávat prověřený a ze strany obce schválený personál a za cenu 500,- Kč za hodinu
zapůjčení techniky.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO19/2023/7 bylo schváleno.

9. Různé

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  bere  na  vědomí  Rada  obce  byla  ukončena  po  rozpravě
ve 10:00 hod.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Starosta Ing. Jiří Mikala   ............................................................
 
Místostarosta Petr Tryščuk   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 5. 5. 2023


